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Bekanntmachung über die Öffentliche Auslegung gem. § 3 (2) BauGB zur Änderung des 
Bebauungsplans Nr. 45 „Alter Kirchweg“ im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB 
 
Mit dieser amtlichen Bekanntmachung wird auf die öffentliche Auslegung des 
Bebauungsplanentwurfes vom 18.08.2009 bis einschließlich 17.09.2009 hingewiesen. 
 
Der Geltungsbereich des Bebauungsplans Nr. 45 „Alter Kirchweg“ erstreckt sich im Süden des 
Ortsteils Nottuln. Im Norden wird er begrenzt durch die Rudolf-Harbig-Straße, im Osten durch die 
Olympiastraße, im Süden durch den Übergang zum landwirtschaftlich genutzten Außenbereich. 
Im Westen grenzt der Geltungsbereich unmittelbar an das Wohngebiet Grauten Ihl. 
Der Änderungsbereich befindet sich im äußersten Norden des Geltungsbereichs des 
Bebauungsplanes. Er umfasst die Flurstücke Gemarkung Nottuln, Flur 66, Nr. 579 und 585 auf 
einer Fläche von ca. 1.100 m². Die genaue Planabgrenzung ist der Planzeichnung zu entnehmen. 
 

 
Übersichtsplan (ohne Maßstab) 

 
Ziel der Bebauungsplanänderung ist die Verschiebung von Baugrenzen. 
 
 
 
 

Änderungsbereich 
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Der Bebauungsplanentwurf und seine Begründung liegen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB für die Dauer 
eines Monats, vom 18.08.2009 bis einschließlich 17.09.2009, bei der 
 

Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7/8, 48301 Nottuln 
FB 3 Bau- und Ordnung, im Flur vor den Zimmern 714 und 715 

 
in der Zeit 
 

Mo.-Fr.  08.30 bis 12.30 Uhr 
Mo., Di., Mi.  14.00 bis 16.00 Uhr 
Do.   14.00 bis 18.00 Uhr 

 
zu jedermanns Einsicht öffentlich aus. 
 
Es wird gem. § 13 Abs. 3 BauGB bekannt gemacht, dass der Bebauungsplan im vereinfachten 
Verfahren ohne Durchführung einer Umweltprüfung gem. § 2 Abs. 4 BauGB aufgestellt wird. 
 
Stellungnahmen können während der Auslegungsfrist schriftlich oder mündlich zur Niederschrift 
abgegeben werden. Nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen können bei der 
Beschlussfassung über den Bebauungsplan unberücksichtigt bleiben. Ein Antrag nach   § 47 der 
Verwaltungsgerichtsordnung (Normenkontrollklage) ist unzulässig, soweit mit ihm Einwendungen 
geltend gemacht werden, die vom Antragsteller im Rahmen dieser Auslegung nicht oder verspätet 
geltend gemacht wurden, aber hätten geltend gemacht werden können. 
 
 
Nottuln, 24.07.2009  
 

 
 
 
 

Peter Amadeus Schneider 
Der Bürgermeister 

 
 
 
       Amtsbl. d. Gem. No. S. 122-123 
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Wahlbekanntmachung 
 

1. Am 30. August 2009 finden die 
 

Kommunalwahlen 
 

statt. Die Wahlen dauern von 8 bis 18.00 Uhr. 1) 

 
2. Die Gemeinde ist in – folgende 2)  allgemeine 3) Stimmbezirke eingeteilt: 4) 
 
Stimmbe

zirk Abgrenzung des Stimmbezirks 
Lage des Wahlraums 

(Straße, Nr., Zimmer-Nr.) 

001 An den Bächen... Gymnasium, Pavillon 1, St.-Amand-Montrond-Str. 1 

002 Antonistraße... Gymnasium, Pavillon 2, St.-Amand-Montrond-Str. 1 

003 Carl-Diem-Ring... Hauptschule, Niederstockumer Weg 15 

004 Cilly-Aussem-Weg.... Hauptschule, Niederstockumer Weg 15 

005 Am Hang... Gaststätte Menke, Kirchplatz 2 

006 Auf dem Esch... Pfarrheim St. Martinus, Heriburgstr. 12 

007 Am Bagno... Pfarrheim St. Martinus, Heriburgstr. 12 

008 Baumberg... Alte Amtmannei, Stiftstr. 15 

009 Appelhülsener Str. .... St. Elisabeth Stift, Uphovener Weg 5-7 

010 Alte Landstr.... Bürgerzentrum, Schulte Frenkings Hof 40 

011 Ahornweg... Bürgerzentrum, Schulte Frenkings Hof 40 

012 Am Schlagbaum... Kath. Pfarrheim, Marienplatz 15a 

013 Altar Busch... Haus der Begegnung, Marienplatz 17 

014 Am Hagenbach... Gaststätte Egbering, Coesfelder Straße 60 

015 An der Vogelstange... Gaststätte Egbering, Coesfelder Straße 60 

016 Schapdetten... Gaststätte Rütering, Roxeler Straße 5 

 
In den Wahlbenachrichtigungen, die den Wahlberechtigten in der Zeit 
vom 27.07.2009 bis 09.08.2009 übersandt worden sind oder werden, sind der Stimmbezirk und der  
Wahlraum angegeben, in dem der Wahlberechtigte zu wählen hat. 
 
Auf die Wahlbezirke entfallen folgende Stimmbezirke: 
 

Kreiswahlbezirk Nr. Gemeindewahlbezirke Stimmbezirke Nr. 

  XV     1 16 

  XX     2 3, 4, 5, 6, 8, 14, 15 

  XXI     3 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13   

 
Der Briefwahlvorstand/Die Briefwahlvorstände tritt/treten zur Ermittlung des Briefwahlergebnisses um 
 
 

       Uhr               zusammen. 

 

 

Zahl 

16 

15.00 

in 

Gemeindeverwaltung Nottuln 
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3. Jeder Wahlberechtigte kann nur in dem Wahlraum des Stimmbezirks wählen, in dessen 

Wählerverzeichnis er eingetragen ist. 
 

Die Wähler haben die Wahlbenachrichtigung und einen gültigen Ausweis zur Wahl mitzubringen. 
 
Die Wahlbenachrichtigung soll bei der Wahl vorgelegt werden. 
Gewählt wird mit amtlichen Stimmzetteln, die im Wahlraum bereitgehalten werden. 
 
Die Stimmzettel müssen vom Wähler in einer Wahlzelle des Wahlraumes oder in einem besonderen 
Nebenraum gekennzeichnet und so zusammengefaltet werden, dass nicht erkannt werden kann, wie er 
gewählt hat. 
 
Der Wähler hat für die Bürgermeister- und die Gemeinderatswahl sowie die Landrats- und die 
Kreistagswahl jeweils eine Stimme. 
 
Auf dem jeweiligen Stimmzettel kann nur ein Bewerber 
 
a) für das Amt des Bürgermeisters 
b) für den Gemeinderat 
c) für das Amt des Landrats 
d) für den Kreistag 

 
 gekennzeichnet werden. 
 
 Stimmzettel 
 Die Stimmzettel unterscheiden sich wie folgt: 
 
      

a) für die Bürgermeisterwahl:   Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 
 
      

b) für die Gemeinderatswahl:   Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 
 

      
c) für die Landratswahl:   Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 

 
      

d) für die Kreistagswahl:   Stimmzettel mit schwarzem Aufdruck 
 
4. Die Wahlhandlung sowie die im Anschluss an die Wahlhandlung erfolgende Ermittlung und Feststellung 

der Wahlergebnisse im Stimmbezirk sind öffentlich. Jedermann hat Zutritt, soweit das ohne 
Beeinträchtigung des Wahlgeschäfts möglich ist. 

 
5. Wähler, die einen Wahlschein haben, können an der Wahl im Wahlbezirk, für den der Wahlschein 

ausgestellt ist, 
 

a) durch Stimmabgabe in einem beliebigen Stimmbezirk dieses Wahlbezirks 
oder 

b) durch Briefwahl teilnehmen. 
 

Wer durch Briefwahl wählen will, muss sich von der Gemeinde die Briefwahlunterlagen (amtliche 
Stimmzettel, einen amtlichen Wahlumschlag sowie einen amtlichen Wahlbriefumschlag) beschaffen. 
 
Der Wahlbrief mit den Stimmzetteln – im verschlossenen Wahlumschlag – und dem unterschriebenen 
Wahlschein ist so rechtzeitig der auf dem Wahlbriefumschlag angegebenen Stelle zu übersenden, dass 
er dort spätestens am Wahltage bis 16.00 Uhr eingeht. Der Wahlbrief kann auch bei der angegebenen 
Stelle abgegeben werden. 

 
6. Jeder Wahlberechtigte kann sein Wahlrecht nur einmal und nur persönlich ausüben (§ 25 

Kommunalwahlgesetz). 

gelb 

rot 

weiß 

grün 
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Wer unbefugt wählt oder sonst ein unrichtiges Ergebnis einer Wahl herbeiführt oder das Ergebnis 
verfälscht, wird mit Freiheitsstrafe bis zu 5 Jahren oder mit Geldstrafe bestraft. Der Versuch ist strafbar 
(§ 107 a Abs. 1 und 3 des Strafgesetzbuches). 

 
 
 
 
 
 
 
1) Bei abweichender Festsetzung der Wahlzeit durch den Wahlausschuss der Gemeinde ist die festgesetzte Wahlzeit einzusetzen. 
2) Für Gemeinden, die in wenige Stimmbezirke eingeteilt sind. 
3) Für Gemeinden, die in eine größere Zahl von Stimmbezirken eingeteilt sind. 
4) Wenn Sonderstimmbezirke gebildet sind, sind diese einzeln aufzuführen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Amtsbl. d. Gem. No. S. 124-126 

Ort, Datum 

 
Nottuln, den  29.07.2009 
 

Der Ober-/Bürgermeister 
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Bekanntmachung 
 

über die Auslegung des Wählerverzeichnisses und die Erteilung von Wahlscheinen 
zu den Kommunalwahlen in Nordrhein-Westfalen am 30.08.2009 

 
1. Das Wählerverzeichnis für die Stimmbezirke der Gemeinde 

Nottuln 

  
 liegt in der Zeit vom 10. August 2009 bis 14. August 2009 
  
 während der Dienststunden in der 
 

(Ort der Auslegung)            2) 

Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7-8, Zimmer 701 
 
zu jedermanns Einsicht aus. Das Wählerverzeichnis wird im automatisierten Verfahren geführt. Die 
Einsichtnahme ist durch ein Datensichtgerät möglich 3). 
 
Wählen kann nur, wer in das Wählerverzeichnis eingetragen ist oder einen Wahlschein hat. 

 
2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig oder unvollständig hält, kann während der Auslegungsfrist, 

spätestens  
 

bis 14. August 2009, 12.30 Uhr, beim Ober-/Bürgermeister der 
  

(Anschrift)            

Gemeinde Nottuln, Stiftsplatz 7-8, Zimmer 701 
  
 Einspruch einlegen. 
 
 Der Einspruch kann schriftlich oder durch Erklärung zur Niederschrift eingelegt werden. 
 
3. Wahlberechtigte, die in das Wählerverzeichnis eingetragen sind, erhalten bis spätestens zum 09. 

August 2009 eine Wahlbenachrichtigung. 
 
Wer keine Wahlbenachrichtigung erhalten hat, aber glaubt, wahlberechtigt zu sein, muss Einspruch 
gegen das Wählerverzeichnis einlegen, wenn er nicht Gefahr laufen will, dass er sein Wahlrecht nicht 
ausüben kann. 
 
Wahlberechtigte, die nur auf Antrag in das Wählerverzeichnis eingetragen werden und die bereits einen 
Wahlschein und Briefwahlunterlagen beantragt haben, erhalten keine Wahlbenachrichtigung. 

 
4. Wer einen Wahlschein hat, kann an der Wahl in seinem Wahlbezirk 

 
 durch Stimmabgabe in einem beliebigen Stimmbezirk dieses Wahlbezirks 
 oder 
 durch Briefwahl teilnehmen. 
 
5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag 
 
5.1 jeder in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahlberechtigter, 
5.2 ein nicht in das Wählerverzeichnis eingetragener Wahlberechtigter, 
 

a) wenn er nachweist, dass er ohne sein Verschulden die Einspruchsfrist gegen das 
Wählerverzeichnis (bis zum 14. August 2009) versäumt hat, 

b) wenn sein Recht auf Teilnahme an der Wahl erst nach Ablauf der Antragsfrist oder der 
Einspruchsfrist entstanden ist, 

c) wenn sein Wahlrecht im Einspruchsverfahren festgestellt worden und die Feststellung erst nach 
Abschluss des Wählerverzeichnisses zur Kenntnis der Gemeindebehörde gelangt ist. 
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6. Wahlscheine können von in das Wählerverzeichnis eingetragenen Wahlberechtigten bis zum 28. 
August 2009, 18.00 Uhr, bei der Gemeindebehörde mündlich oder schriftlich beantragt werden. 
 
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkrankung, die ein Aufsuchen des Wahlraumes nicht oder nur unter 
nicht zumutbaren Schwierigkeiten möglich macht, kann der Antrag noch bis zum Wahltage, 15.00 Uhr, 
gestellt werden. 
 
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, dass ihm der beantragte Wahlschein nicht zugegangen ist, 
kann ihm bis zum Tage vor der Wahl, dem 29. August 2009, 12.00 Uhr, ein neuer Wahlschein erteilt 
werden. 
Nicht in das Wählerverzeichnis eingetragene Wahlberechtigte können aus den unter 5.2 Buchstaben a) 
bis c) angegebenen Gründen den Antrag auf Erteilung eines Wahlscheines noch bis zum Wahltage, 
15.00 Uhr, stellen. 
 
Wer den Antrag für einen anderen stellt, muss durch Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachweisen, 
dass er dazu berechtigt ist. 

 
7. Ergibt sich aus dem Wahlscheinantrag nicht, dass der Wahlberechtigte vor einem Wahlvorstand wählen 

will, so erhält er mit dem Wahlschein zugleich 
 

a) 5) zu der Oberbürgermeister-, Rats- und Bezirksvertretungswahl 
1. den für alle drei Wahlen geltenden Wahlschein, 
 
2. je einen Stimmzettel für die Oberbürgermeisterwahl ( ), die Ratswahl  

 
 ( ) und die Bezirksvertretungswahl ( ), 
 
3. den für alle Wahlen gemeinsamen amtlichen blauen Wahlumschlag, 
4. den hellroten Wahlbriefumschlag. 

 
b) 5) zu den Gemeinde- und Kreiswahlen (Bürgermeisterwahl, Ratswahl, Landratswahl, 

Kreistagswahl) 
1. den gemeinsamen Wahlschein für alle Wahlen, 

 
2. je einen Stimmzettel für die Bürgermeisterwahl ( ), die Gemeinderatswahl  

 
 
   ( ), die Landratswahl (  ) und die Kreistagswahl ( ), 
   

3. den für alle Wahlen gemeinsamen amtlichen blauen Wahlumschlag, 
4. den roten Wahlbriefumschlag. 

  
Bei Abholung von Wahlschein und Briefwahlunterlagen für einen anderen ist die Berechtigung zur 
Empfangnahme durch Vorlage einer schriftlichen Vollmacht nachzuweisen. Eine bevollmächtigte 
Person darf höchstens vier Wahlberechtigte vertreten. 
 
Wer durch Briefwahl wählt, kennzeichnet persönlich die Stimmzettel, legt sie in den besonderen 
amtlichen Wahlumschlag, der zu verschließen ist, unterzeichnet die auf dem Wahlschein vorgedruckte 
Versicherung an Eides statt, steckt den unterschriebenen Wahlschein und den Wahlumschlag in den 
besonderen Wahlbrief-umschlag und verschließt den Wahlbriefumschlag. 
 
Bei der Briefwahl muss der Wähler den Wahlbrief mit den Stimmzetteln und dem Wahlschein so 
rechtzeitig an die angegebene Stelle absenden, dass der Wahlbrief dort spätestens am Wahltage bis 
16.00 Uhr eingeht. 
 
Die Wahlbriefe werden im Bereich der Deutschen Post AG als Standardbrief ohne besondere 
Versendungsform unentgeltlich befördert. Sie können auch bei der auf dem Wahlbrief angegebenen 
Stelle abgegeben werden. 
 
 

 

 

  

gelb 

rot weiß hellgrün 

Ort, Datum 

Nottuln 29.07.2009 
N
o
t

Der Ober-/Bürgermeister 
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1) Wenn andere Zeiten bestimmt sind, diese angeben. 
2) Wenn mehrere Auslegestellen eingerichtet sind, diese und die ihnen zugestellten Ortsteile oder dgl. oder die Nummern der 

Stimmbezirke angeben. 
3) Nicht Zutreffendes streichen. 
4) Dienststelle, Gebäude und Zimmer angeben. 
5) Nicht Zutreffendes streichen; hinter den in Nr. 2 genannten Wahlen ist zweckmäßigerweise die Farbe der Stimmzettel anzugeben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Amtsbl. d. Gem. No. S. 127-129 
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Der Wahlleiter      Nottuln, den 27.07.2009  
 
 
 
 
 
 
 

B e k a n n t m a c h u n g 
 
 
 
Zugelassene Wahlvorschläge für die Kommunalwahl am 30. August 2009  
 
 
 
 
Der Wahlausschuss der Gemeinde Nottuln hat am 16. Juli 2009 die eingereichten 

Wahlvorschläge für die Gemeindevertretungs- und die Bürgermeisterwahl geprüft und 

über die Zulassung entschieden. 

 

 

Gemäß § 19 des Kommunalwahlgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. 

Juni 1998 (GV NRW S. 454, ber. S. 509 und 1999 S.70) in der z.Z. geltenden Fassung 

werden folgende Wahlvorschläge zugelassen: 

 
 
 
 

54 
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3. Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters 
 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 
        
                           1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
        
 Van der Poel Raphael Assessor des Rechts 1958 Münster Erlengrund 405 48308 Senden 
        
        
                           2. Gemeinsamer Bewerber der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands (SPD), Unabhängige Bürgergemeinschaft Nottuln (UBG), 
  Bündnis90/Die Grünen 
  
 Schneider Peter-Amadeus Bürgermeister 1956 Münster Sepp-Herberger-Str. 60 48301 Nottuln 
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2. Wahlvorschläge als Bewerber für die Reserveliste 

 

Lfd.Nr. Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 
                           1. Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

1 Rulle Hartmut Kriminalbeamter 1961 Münster Buchenweg 18 Nottuln 
Ersatzbewerberin: Heiming, Martina, lfd. Nr. 34 

2 Rütering Heinrich Rentner 1939 Schapdetten j. Nottuln Humboldtweg 9 Nottuln 
Ersatzbewerber: Niederschmidt, Heinrich, lfd. Nr. 17 

3 Roeing-Franke Roswitha Lehrerin 1953 Lüdinghausen Busenbaumstr. 6 Nottuln 
Ersatzbewerber: Allendorf, Julian, lfd. Nr. 19 

4 Laske Siegfried Dipl.-Verw.-betriebswirt 1949 Hamm Sonnenstiege 11 Nottuln 
Ersatzbewerber: Wessling, Benedikt, lfd. Nr. 18 

5 Lunau Markus Dipl. Kaufmann 1965 Ibbenbüren Dechant-Deitmer-Weg 15 Nottuln 
Ersatzbewerberin: Böing, Maria, lfd. Nr. 32 

6 Höcker Thomas Dipl.-Ing. 1960. Dülmen Bahnhofstr. 48a Nottuln 
Ersatzbewerber: Dörndorfer, Gerhard, lfd. Nr. 21 

7 Burke Norbert Rechtsanwalt 1962 Lastrup Cilly-Aussem-Weg 6 Nottuln 
Ersatzbewerberin: Gößmann, Eveline, lfd. Nr. 28 

8 Leufke Paul Niederlassungsleiter 1954 Darup j. Nottuln Nieresch 54 Nottuln 
Ersatzbewerber: Overesch, Klaus, lfd. Nr. 24 

9 Mesenbrock Detlef Betriebswirt 1964 Münster Schlehbiek 25 Nottuln 
Ersatzbewerber:Beyer, Jan- Marvin, lfd. Nr. 20 

10 Große-Wiesmann Margareta Wirtschafterin 1960 Buldern j. Dülmen Werlte 21 Nottuln 
Ersatzbewerber: Schulze Frenking, Josef, lfd. Nr. 36 

11 Sänger Rudolf Steuerberater 1948 Garrel Steinstr. 29 Nottuln 
Ersatzbewerber: Mannwald, Dirk, lfd. Nr. 30 

12 Timpert Friedhelm Mechaniker 1964 Kiel Südstr. 10 Nottuln 
Ersatzbewerber: Hüls, Andreas, lfd. Nr. 35 

13 Frie Walburga Hauswirtschafterin 1947 Merfeld j. Dülmen Horst 17 Nottuln 
Ersatzbewerber: Allendorf, Josef, lfd. Nr. 33 

14 Berlin Nina  Studentin 1986 Münster Fasanenfeld 19 Nottuln 
Ersatzbewerber: Kleinmann, Andreas, lfd. Nr. 26 
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15 Hülsken Thomas Systemprogammierer 1958 Dingden j. 
Hamminkeln 

Flurstr. 39 Nottuln 

Ersatzbewerberin: Großmann, Jutta, lfd. Nr. 31 
16 Schulze Bisping Georg Automobilkaufmann 1960 Nottuln Grüner Weg 40 Nottuln 

Ersatzbewerber: Humberg, Franz, lfd. Nr. 22 
17 Niederschmidt Heinrich Krankenpfleger 1970 Nottuln Schenkingstr. 9c Nottuln 
18 Wessling Benedikt Finanzbeamter 1976 Coesfeld Gladbeck 7 Nottuln 
19 Allendorf Julian Student 1990 Coesfeld Stockum 5 Nottuln 
20 Beyer Jan-Marvin Schüler 1989 Bielefeld Grauten Ihl 82 Nottuln 
21 Dörndorfer Gerhard Betriebswirt 1949 Atzenzell j. Traitsching Pastorskamp 73a Nottuln 
22 Humberg Franz Kaufmann 1963 Münster Mauritzstr. 22 Nottuln 
23 Meyer Frank Krankenkassenbetriebswi

rt 
1959 Wilhelmshaven Am Detterbach 8 Nottuln 

24 Overesch Klaus Bauleiter 1968 Burgsteinfurt j. 
Steinfurt 

Nieresch 25 Nottuln 

25 Prof. Dr. Voß Bruno Dipl.-Biologe 1948 Freienohl Heitbrink 1 Nottuln 
26 Kleinmann Andreas Berufskolleglehrer 1959 Weinheim Coubertinstr. 66 Nottuln 
27 Thiemann Magnus Groß-u. 

Außenhandelskaufmann 
1972 Nottuln Wierling 41 Nottuln 

28 Gößmann Eveline Lehrerin 1953 Essen Bussardweg 13 Nottuln 
29 Vogt Markus Kaufmann 1974 Münster Amselweg 4 Nottuln 
30 Mannwald Dirk Groß-u. 

Außenhandelskaufmann 
1970 Hiltrup j. Münster Lerchenhain 11 Nottuln 

31 Großmann Jutta Dipl. Oecotrophologin 1958 Gescher Potthoff 18 Nottuln 
32 Böing Maria Studentin 1987 Münster Dechant-Vehoff-Weg 8 Nottuln 
33 Allendorf Josef Landwirt 1952 Nottuln Stockum 5 Nottuln 
34 Heiming Martina Hausfrau 1954 Nottuln Bahnhofstr. 19 Nottuln 
35 Hüls Andreas Beamter 1969 Münster Brulandstr. 26 Nottuln 
36 Schulze Frenking Josef Landwirt 1955 Nottuln Werlte 7 Nottuln 
37 Schölling Martin Landwirt 1976 Münster Horst 7 Nottuln 
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                           2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

1 Haase Wolf-Herbert Lehrer 1944 Gotha Eichenweg 18 Nottuln 
2 Brülle-Buchenau Renate Hausfrau 1949 Hilden Groenwold 32 Nottuln 
3 Brolöer Leo Gerhard Dipl. Sozialarbeiter 1952 Münster Eckenhovener Weg 25 Nottuln 
4 Michalek Sascha Dpil.-Ökonom 1970 Wanne Eickel j.Herne Eschkamp 10 Nottuln 
5 Blümer Michael Pensionär 1941 Bochum Martinistr. 1 Nottuln 
6 Danziger Wolfgang Bereichsleiter 1954 Mülheim a.d. Ruhr Nikolaus-Groß-Straße 70 Nottuln 
7 Kunstlewe Manfred Bundesbeamter 1955 Münster Rotdornweg 13a Nottuln 
8 Fender Valerie Inspektorenanwärterin 1987 Münster Lerchenhain 35 Nottuln 
9 Groeneveld Thorsten Student 1983 Norden Limbergen 2a Nottuln 

10 Gausebeck Manfred Landesamtmann 1957 Everswinkel Jesse-Owens-Str. 24 Nottuln 
11 Achterberg Ralf Lehrer 1951 Rostock Dechant-Vehoff-Weg 10 Nottuln 
12 Hoffmann Gottfried Lehrer i.R. 1939 Sierakowitz Niederstockumer Weg 45 Nottuln 

        
                           3. Unabhängige Bürgergemeinschaft Nottuln (UBG) 

1 Schulz Rolf-Rainer Bankkaufmann 1947 Nottuln Grüner Weg 42 Nottuln 
2 Boldt-Hübner Ursula Lehrerin i.R. 1944 Seeboden Heitbrink 9 Nottuln 
3 Hübner Alfred Dipl.Kommunalbeamter 1947 Ibbenbüren Heitbrink 9 Nottuln 
4 Teichmann Klaus  Rentner 1941 Merzdorf Grüner Weg 17 Nottuln 
5 Rulle Oliver Steuerberater 1966 Münster Stevern 93 Nottuln 
6 Kleinschmidt Brigitte Bankkauffrau 1951 Köln Pastor-Hoffmann-Str. 11 Nottuln 
7 Grzeschik Gerhard Kaufm.Angestellter 1950 Münster Im Wiesengrund 5 Nottuln 
8 Hauk-Zumbülte Karl Realschulkonrektor 1951 Nottuln Mühlenstraße 16 Nottuln 
9 Golletz Manfred selbst.Vers.-Betriebswirt 1948 Münster Am Hagenbach 30 Nottuln 

10 Schnieder Erhard Bankkaufmann 1944 Lenzen/Elbe Grüner Weg 23 Nottuln 
11 Jäger Herbert Vers.Kaufmann 1954 Nottuln Nikolaus-Groß-Straße 92 Nottuln 
12 Imholt Horst techn.Angestellter i.R. 1942 Nottuln Auf dem Esch 15 Nottuln 
13 Schulz Stephan Kfm. Angestellter 1959 Nottuln Coubertinstr. 135 Nottuln 
14 Teichmann Dirk selbst.Fachinformatiker 1971 Nottuln Pfarrer-Kroos-Str. 1 Nottuln 
15 Linke Benedikt Hausmeister 1961 Nottuln Am Vogelbusch 2 Nottuln 
16 Böhnke Franz-Adolf Maschinenschlosser 1957 Nottuln Kley 65 Nottuln 

        
                           4. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  (GRÜNE) 

1 Hegemann Moritz Student 1986 Düsseldorf Hochfeldstr. 15 Nottuln 
2 Bürger Sigrid Informatikerin 1958 Gerterode jetzt Lerchenhain 1 Nottuln 
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Ludwigsau 
3 Hofacker Stephan Bauingenieur 1964 Essen Roruper Str. 4 Nottuln 
4 Peter-Dosch Christoph Energieberater 1957 Frankfurt a.M. Zedernweg 11 Nottuln 
5 Kohaus Stefan Rechtsanwalt 1980 Münster Am Bagno 27 Nottuln 
6 Flögel Josef IT-Systemverwalter 1958 Recklinghausen Am Bagno 19 Nottuln 
7 Groß Michael DV Organisator 1961 Herten Bahnhofstraße 18 Nottuln 
8 Hegemann Rita Sachbearbeiterin 1956 Buldern j. Dülmen Hochfeldstraße 15 Nottuln 
9 Klose Dagmar PR-Redakteurin 1972 Nottuln Harfelder Weg 18 Nottuln 

10 Dammann Richard Dipl. Ing. Architekt 1967 Nottuln Eckelskamp 10 Nottuln 
11 Koch-Bürger Rolf Dipl. Kaufmann 1953 Münster Lerchenhain 1 Nottuln 
12 Kohaus Lydia Lehrerin 1955 Nottuln Am Bagno 27 Nottuln 
13 Dr.Diekmann Susanne Wissen. Angestellte 1959 Varel Am Bagno 13 Nottuln 
14 Lürken Eva Heilpraktikerin 1949 Plettenberg Kettelerstr. 17 Nottuln 
15 Wienke Norbert Rentner 1949 Nottuln Steinstr. 42 Nottuln 
16 Böer Heinz Lehrer 1951 Ochtrup Bahnhofstraße 72 Nottuln 

        
                           5. Freie Demokratische Partei (FDP) 

1 Walter Helmut Finanzbeamter 1958 Borken Cilly-Aussem-Weg 31 Nottuln 
2 Dr. Geuking Martin Jurist 1962 Stadtlohn Eschkamp 15 Nottuln 
3 Wrobel Markus Dipl.-Kaufmann 1978 Duisburg Grauten Ihl 30 Nottuln 
4 Demming Britta Dipl. Sozial-Pädagogin 1955 Bad Nauheim Friedhofstraße 12 Nottuln 
5 Hantke Detlef Versicherungskaufmann 1954 Münster Jesse-Owens-Straße 38 Nottuln 
6 Tegetmeyer Wilhelm Dipl.-Ing. 1938 Paderborn Eckelskamp 18 Nottuln 
7 Mehwald Christa Rentnerin 1936 Berlin Coubertin-Straße 62 Nottuln 
8 Göbel Carsten Flugkapitän 1962 Hamm Buxtrup 41 Nottuln 
9 Borgs Karin Lehrerin i.R. 1950 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

10 Hommel Thorsten Außendienst-Angestellter  1975 Coesfeld Schwester-Helma-Str. 9 Nottuln 
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1. Wahlvorschläge in den Wahlbezirken 
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
Unabhängige Bürgergemeinschaft Nottuln (UBG) 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 
Freie Demokratische Partei (FDP) 

 Familienname Vorname Beruf Geb.-Jahr Geburtsort Wohnung Wohnort 
Wahlbezirk 1        
CDU Roeing-Franke Roswitha Lehrerin 1953 Lüdinghausen Busenbaumstr. 6  Nottuln 
SPD Danziger Wolfgang Bereichsleiter 1954 Mülheim a.d. Ruhr Nikolaus-Groß-Str. 70  
UBG Jäger Herbert Vers.Kaufmann 1954 Nottuln Nikolaus-Groß-Straße 92 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Dammann Richard Architekt 1967 Nottuln Eckelskamp 10  

FDP Tegetmeyer Wilhelm Dipl.-Ing. 1938 Paderborn Eckelskamp 18 Nottuln 
        
Wahlbezirk 2        
CDU Sänger Rudolf Steuerberater 1948 Garrel Steinstraße 29 Nottuln 
SPD Blümer Michael Pensionär 1941 Bochum Martinistr. 1  
UBG Schulz Rolf-Rainer Bankkaufmann 1947 Nottuln Grüner Weg 42 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Wienke Norbert Rentner 1949 Nottuln Steinstr. 42 Nottuln 

FDP Borgs Hans-Joachim Banker, Dipl.-Kaufmann 1949 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 
        
Wahlbezirk 3        
CDU Berlin Nina Studentin 1986 Nottuln Fasanenfeld 19 Nottuln 
SPD Gausebeck Manfred Landesamtmann LWL 1957 Everswinkel Jesse-Owens-Str. 24 Nottuln 
UBG Schulz Stephan Kfm. Angestellter 1959 Nottuln Coubertinstr. 135 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Hegemann Moritz Student 1986 Düsseldorf Hochfeldstr. 15 Nottuln 

FDP Hantke Detlef Versicherungskaufmann 1954 Münster Jesse-Owens-Straße 38 Nottuln 
        
Wahlbezirk 4        
CDU Mesenbrock Detlef Bilanzbuchhalter 1964 Münster Schlehbiek 25 Nottuln 
SPD Brolöer Leo Dipl.-Sozialarbeiter 1952 Münster Eckenhovener Weg 25 Nottuln 
UBG Schnieder Erhard Bankkaufmann 1944 Lenzen/Elbe Grüner Weg 23 Nottuln 
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BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Bürger Sigrid Informatikerin 1958 Gerterode j. Ludwigsau Lerchenhain 1 Nottuln 

FDP Walter Helmut Finanzbeamter 1958 Borken/Westf. Cilly-Aussem-Weg 31 Nottuln 
Wahlbezirk 5        
CDU Hülsken Thomas Systemprogrammierer 1958 Dingden jetzt 

Hamminkeln 
Flurstraße 39 Nottuln 

SPD Fender Valerie Inspektorenanwärterin 1987 Münster Lerchenhain 35 Nottuln 
UBG Kleinschmidt Brigitte Bankkauffrau 1951 Köln Pastor-Hoffmann-.Str. 11 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Kohaus Stefan Rechtsanwalt 1980 Münster Am Bagno 27 Nottuln 

FDP Demming Britta Dipl. Sozialpädagogin 1955 Bad Nauheim Friedhofstraße 12 Nottuln 
        
Wahlbezirk 6        
CDU Burke Norbert Rechtsanwalt 1962 Lastrup Cilly-Aussem-Weg 6 Nottuln 
SPD Dieker Günter Landesbeamter 1957 Düsseldorf Steinstr. 44 Nottuln 
UBG Teichmann Klaus Dieter Rentner 1941 Merzdorf Grüner Weg 17 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Hegemann Rita Personalsachbearbeiterin 1956 Buldern j. Dülmen Hochfeldstraße 15 Nottuln 

FDP Dr.Berlin Burghard Zahnarzt i.R. 1943 Schwerin Fasanenfeld 19 Nottuln 
        
Wahlbezirk 7        
CDU Lunau Markus Dipl.Kaufmann 1965 Ibbenbüren Dechant-Deitmer-Weg 15 Nottuln 
SPD Achterberg Ralf Lehrer 1951 Rostock Dechant-Vehoff-Weg 10 Nottuln 
UBG Hauk-Zumbülte Karl Realschulkonrektor 1951 Nottuln Mühlenstraße 16 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Flögel Josef IT-Systemadministrator 1958 Recklinghausen Am Bagno 19 Nottuln 

FDP Urbanek Dirk Bauingenieur 1964 Bad Neuenahr Franz-Hitze-Str. 72 a Nottuln 
        
Wahlbezirk 8        
CDU Frie Walburga Hauswirtschaftsmeiserin 1947 Merfeld jetzt Dülmen Horst 17 Nottuln 
SPD Lemke Günther Rentner 1926 Hatrop j. Soest Kolpingstr. 9 Nottuln 
UBG Rulle Oliver Steuerberater 1966 Münster Stevern 93 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Lürken Eva Heilpraktikerin 1949 Plettenberg Kettelerstr. 17 Nottuln 

FDP Wrobel Markus Dipl.-Kaufmann 1978 Duisburg Grauten Ihl 30 Nottuln 
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Wahlbezirk 9        
CDU Schulze Bisping Georg Automobilkaufmann 1960 Nottuln Grüner Weg 40 Nottuln 
SPD Jürgens Claudia Verw.-betriebswirtin 1965 Hamm Coubertinstr. 116 Nottuln 
UBG Linke Benedikt Hausmeister 1961 Nottuln Am Vogelbusch 2 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Klose Dagmar PR-Redakteurin 1972 Nottuln Harfelder Weg 18 Nottuln 

FDP Göbel Carsten Flugkapitän, Dipl.-Ing. 1962 Hamm Buxtrup 41 Nottuln 
        
Wahlbezirk 10        
CDU Höcker Thomas Dipl.Ingenieur 1960 Dülmen Bahnhofstraße 48a Nottuln 
SPD Haase Wolf-Herbert Lehrer 1944 Gotha/Thüringen Eichenweg 18 Nottuln 
UBG Hübner Alfred Dipl.Kommunalbeamter 1947 Ibbenbüren Heitbrink 9 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Groß Michael DV-Organisator 1961 Herten Bahnhofstraße 18 Nottuln 

FDP Mehwald Christa Rentnerin 1936 Berlin Coubertinstr. 62 Nottuln 
        
Wahlbezirk 11        
CDU Rulle Hartmut Kriminalbeamter 1961 Münster Buchenweg 18 Nottuln 
SPD Kunstlewe Manfred Bundesbeamter/Telekom 1955 Münster Rotdornweg 13a Nottuln 
UBG Boldt-Hübner Ursula Lehrerin i.R. 1944 Seeboden Heitbrink 9 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Peter-Dosch Christof Energieberater 1957 Frankfurt/M. Zedernweg 11 Nottuln 

FDP Splissenbach Rene Steuerberater 1974 Düsseldorf Akazienweg 1  
        
Wahlbezirk 12        
CDU Timpert Friedhelm Mechaniker 1964 Kiel Südstr. 10 Nottuln 
SPD Michalek Sascha Dipl.-Ökonom 1970 Wanne-Eickel j. Herne Eschkamp 10 Nottuln 
UBG Imholt Horst Techn.Angestellter i.R. 1942 Nottuln Auf dem Esch 15 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Böer Heinz Lehrer 1951 Ochtrup Bahnhofstr. 72 Nottuln 

FDP Urbanek Michaela Landesbeamtin, HK 1972 Münster Franz-Hitze-Str. 72 a Nottuln 
        
Wahlbezirk 13        
CDU Große-Wiesmann Margareta Wirtschafterin 1960 Buldern jetzt Dülmen Werlte 21 Nottuln 
SPD Venker Peter Web-Designer 1950 Münster Antonistr. 16 Nottuln 
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UBG Böhnke Franz-Adolf Maschinenschlosser 1957 Nottuln Kley 65 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Koch-Bürger Rolf Dipl.-Kaufmann 1953 Münster Lerchenhain 1 Nottuln 

FDP Borgs 
 

Karin Lehrerin i.R. 1950 Münster Lerchenhain 51 Nottuln 

Wahlbezirk 14        
CDU Laske Siegfried Dipl.Verw.-betriebswirt 1949 Hamm Sonnenstiege 11 Nottuln 
SPD Hoffmann Gottfried Lehrer i.R. 1939 Sierakowitz Niederstockumer Weg 45 Nottuln 
UBG Teichmann Dirk Selbst. Fachinformatiker 1971 Nottuln Pfarrer-Kroos-Str. 1 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Hofacker Stephan Selbst. Bauingenieur 1964 Essen Roruper Str. 4 Nottuln 

FDP Hommel Thorsten Ang. i. Außendienst 1975 Coesfeld Schwester-Helma-Str. 9 Nottuln 
        
Wahlbezirk 15        
CDU Leufke Paul Niederlassungsleiter 1954 Darup j.Nottuln Nieresch 54 Nottuln 
SPD Groeneveld Thorsten Student 1983 Norden Limbergen 2a Nottuln 
UBG Golletz Manfred Selbst. Vers.-betriebswirt 1948 Münster Am Hagenbach 30 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Kohaus Lydia Lehrerin 1955 Nottuln Am Bagno 27 Nottuln 

FDP Wutzler Wolfgang Studienrat a.D. 1947 Niedermarsberg Köttling 24 Nottuln 
        
Wahlbezirk 16        
CDU Rütering Heinrich Dipl.Ingenieur/Rentner 1939 Schapdetten j.Nottuln Humboldtweg 9 Nottuln 
SPD Brülle-Buchenau Renate Hausfrau 1949 Hilden Groenwold 32 Nottuln 
UBG Grzeschik Gerhard Kaufm.Angestellter 1950 Münster Im Wiesengrund 5 Nottuln 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 

Dr.Diekmann Susanne Wissenschftl. Angestellte 1959 Varel Am Bagno 13 Nottuln 

FDP Dr. Geuking Martin Jurist 1962 Stadtlohn Eschkamp 15 Nottuln 
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